

خوزستان

برگزاری سمینار کاهش اثرات

**ریزگردها روی تجهیزات شبکه برق اهواز، خبرنگار وطن امروز:** سمینار کاهش اثرات مخرب ریزگردها روی تجهیزات شبکه برق و صنایع توسط انجمن مهندسين برق و الكترونيك ايران - شاخه خوزستان با همكاری شرکت برق منطقه‌ای خوزستان، صنایع بزرگ استان و شرکت‌های توزیع برق اهواز و خوزستان در آمفی تئاتر دانشکده فنی - مهندسی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد. در این سمینار یک‌روزه با توجه به اهمیت موضوع آلودگی، همه مسائل مرتبط با آلودگی‌ها و شرایط مخرب این پدیده خطرناک بر شبکه برق و مشترکان بزرگ آن مورد نقد و بررسی قرار گرفت. عبدالرسول ززرگ، مشاور مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان در امور فنی به‌عنوان یکی از سخنرانان در این سمینار گفت: این سمینار با هدف ارتقای سطح دانش و تبادل اطلاعات تخصصی بیشتر بین صنایع، دانشگاه و دستگاه‌های اجرایی مسؤول تأمین برق مطمئن و پایدار برای تمام مشترکان خانگی و صنعتی و همچنین استفاده متخصصان و پژوهشگران علاقه‌مند و نیز ارائه راهکارهای تخصصی و پیشنهادهایی مفید جهت کاهش اثرات مخرب ریزگردها بر این صنعت برگزار شد.

بانک

تقدیر شرکت نفت بهران از عملکرد بانکداری شرکتی بانک اقتصاد نوین

مدیرعامل شرکت نفت بهران از عملکرد دفتر بانکداری شرکتی نفت و مدیر حساب آن تقدیر کرد. به گزارش روابط عمومی بانک اقتصاد نوین، در تقدیرنامه ارسانی این شرکت آمده است: «بی‌تردید بخش عظیمی از موفقیت‌های صنعت و اقتصاد کشور عزیزمان ایران، نشأت گرفته از حسن تعامل و روابط گسترده و ژرف شرکت‌ها و شبکه بانکی کشور است که بی‌گمان عملکرد شایسته و درخشان مدیران و کارکنان بانکداری شرکتی بانک اقتصاد نوین گواه صادقی بر این مدعاست. لذا ضمن امتنان از خدمات مطلوب و با کیفیت ارائه‌شده و متمایز توسط آن بانک، از کوشش‌های خالصانه و مجدانه مدیر حساب شرکت و کارکنان دفتر بانکداری شرکتی نفت و شعبه نفت که نشان‌دهنده توجه خاص و مسؤولانه ایشان به تکريم و تعزيز مشتریان است، تشکر می‌نماید.»

درحالی‌که ۲ ماه از سیل ویرانگر ایلام و خسارت‌های بسیار زیاد به بخش‌های شهری، منازل مردم، کشاورزی و... می‌گذرد، اعتبارات مصوبه هیأت دولت برای جبران خسارت‌ها هنوز وارد استان نشده است. پنجشنبه ۱۷ آبان ۱۳۹۴ بود که بر اثر بارش ۳۴۵ میلیمتر باران در شهر ایلام، سیل به راه افتاد و خسارت‌های بسیار زیادی به شهر ایلام و منازل مردم و همچنین تأسیسات زیربنایی، حمل‌ونقل شهری، راه‌های ارتباطی، کشاورزی و... وارد شد و همین عامل باعث شده ایلام داشته‌ها و زیرساخت‌های ضعیف خود را هم از دست دهد. بعد از بازدید مسؤولان کشوری مثل نوبخت، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور در همان آغازین روزهای وقوع سیل و با توجه به خسارت‌های بسیار زسا، تأکید بر جبران خسارت‌ها در اولین فرصت ممکن شد. همان موقع نیز نوبخت اعلام کرد: دولت اهتمام دارد خسارت‌ها به آسیب‌دیدگان سیل در ایلام در اولین فرصت جبران شود و متأسفانه در این بارندگی‌ها خساراتی به زیرساخت‌های استان وارد شده که ضمن بررسی آخرین وضعیت آسیب‌دیدگان، تصمیم‌های مقتضی گرفته خواهد شد. بعد از برآوردهای کارشناسی توسط مسؤولان کشوری و استانی، محمدرضا موراوید، استاندار ایلام اعلام کرد: بر اثر وقوع سیل در این استان ۱۰ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال خسارت به بخش‌های مختلف وارد شده است. وی افزود: از این میزان خسارت، ۳ هزار میلیارد ریال مربوط به زیرساخت‌ها و تأسیسات زیربنایی شهر ایلام، ۲ هزار میلیارد ریال مربوط به خسارت‌های مردم و باقی نیز مربوط به دستگاه‌های اجرایی استان ایلام است. بعد از وقوع

سیل و خسارت‌های وارد شده و همچنین برآورد‌ها و بازدید مسؤولان کشوری، هیأت دولت در جلسه‌ای در ایلام در اولین فرصت جبران شود و متأسفانه در این بارندگی‌ها خساراتی به زیرساخت‌های استان وارد شده که ضمن بررسی آخرین وضعیت آسیب‌دیدگان، تصمیم‌های مقتضی گرفته خواهد شد. بعد از برآوردهای کارشناسی توسط مسؤولان کشوری و استانی، محمدرضا موراوید، استاندار ایلام اعلام کرد: بر اثر وقوع سیل در این استان ۱۰ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال خسارت به بخش‌های مختلف وارد شده است. وی افزود: از این میزان خسارت، ۳ هزار میلیارد ریال مربوط به زیرساخت‌ها و تأسیسات زیربنایی شهر ایلام، ۲ هزار میلیارد ریال مربوط به خسارت‌های مردم و باقی نیز مربوط به دستگاه‌های اجرایی استان ایلام است. بعد از وقوع

برای نخستین‌بار در کشور خانواده تولیدکنندگان و صادرکنندگان ماکارونی ایران، دور میز ملی ماکارونی گرد هم آمدند. این گردهمایی با حضور علی‌صالح آبادی مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران، محمدرضا مودودی مشاور وزیر و معاون کمک‌های تجاری سازمان توسعه تجارت، سیدحمید طهبایی استاندار البرز، ایرج موفق رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت البرز، احمدی معاون بازاریابی صندوق ضمانت صادرات ایران و جمعی از مسؤولان کشوری و استانی برگزار شد. میز کالا از جمله مواردی است که



برای استان لرستان تسهیلات بانکی ارزان قیمت با سود ۴ درصد روستایی و ۵ درصد شهری جهت بازسازی و تعمیر اماکن مسکونی شهری و روستایی تعیین شد. حال ۲ ماه از وقوع سیل در استان می‌گذرد، اما خسارت‌های فراوان به منازل مردم و زیرساخت‌های استان نیز بر جای خود است چراکه تاکنون اعتبارات تصویبی دولت وارد استان نشده است. متأسفانه باید گفت در هیاهوی مشکلات اقتصادی کشور این اعتبار وارد استان نشده چراکه اعتبارات برای جبران خسارت حداقل برای منازل مردم باید در کمترین زمان ممکن انجام شود، نه الان که زمستان سوزناک ایلام در حال سپری شدن است. بسیاری از تأسیسات زیربنایی استان ایلام بویژه در حوزه آب و راه به دلیل نبود اعتبارات هم‌اکنون با

نخستین گردهمایی میز ملی تولید و صنعت برگزار شد

سازمان توسعه تجارت در برنامه‌های خود دارد و این بار فعالان عرصه تولید و صادرات ماکارونی، پای میز ملی ماکارونی به طرح مشکلات پیش‌روی این صنعت و ارائه راهکارهای آن پرداختند. هزینه‌های صدور و تمدید کارت‌های بازرگانی، عوارض حق پرچم ناشی از مورد استفاده قرار گرفتن سئوگان خارجی جهت واردات و بحث خدمات صندوق ضمانت صادرات در

# اعتبارات سیل ایلام در هیاهوی اقتصادی گم شد

بعد از گذشت ۲ ماه

مشکلات جدی مواجه شده‌اند و این در حالی است که خود استان از محرومیت‌های فراوان اقتصادی رنج می‌برد و اعتبارات حتی کفاف هزینه‌های جاری استان را نمی‌دهد. در همین ارتباط، شاپور پولادی، معاون عمرانی استانداری ایلام در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: بیش از ۱۰۵ میلیارد تومان برای جبران خسارت‌های سیل به زیرساخت‌های استان تصویب شده که تا ۱۰ روز نیمی از این اعتبار یعنی حدود ۵۲ میلیارد تومان تأمین نقدینگی می‌شود و در اختیار استان قرار می‌گیرد. وی بیان داشت: به همین منظور اولویت‌های پروژه‌های زیربنایی استان در بخش راه، حمل‌ونقل شهری با اولویت شهر ایلام، کشاورزی، منابع طبیعی، آب و... تعیین شده است. فریادرس شهپازی، مدیرکل بنیاد مسکن استان ایلام نیز در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: در سیل اخیر به ۲۰ هزار واحد مسکونی خسارت وارد شده که تاکنون برای ۷ هزار و ۵۰۰ نفر کد رهگیری صادر شده و برای ۲ هزار و ۵۰۰ نفر نیز پرونده تشکیل شده است. وی با اشاره به اینکه دولت ۲۵۵ میلیارد تومان در قالب تسهیلات و کمک‌های بلاعوض برای جبران خسارت سیل به منازل مردم ایلام در نظر گرفته است، گفت: هنوز این اعتبار وارد استان نشده بزودی تأمین نقدینگی می‌شود. مدیرکل بنیاد مسکن استان ایلام افزود: مشکلات تأمین نقدینگی مربوط به مرکز است و امیدواریم هر چه سریع‌تر این اعتبار وارد استان شود تا مشکلات مردم برطرف شود. به نظر می‌رسد با توجه به حجم خسارت‌های وارده به استان ایلام بر اثر سیل ۲ ماه پیش، هنوز مسؤولان کشوری اهتمام ویژه برای اختصاص مبالغ اعتبارات به استان ندارند و در این رابطه به وعده‌ها بسنده می‌کنند.

سربراری که بر صادرکنندگان تحمیل می‌شود آنها را به عنوان عوامل افسول انگیزه صادرکنندگان برای رقابت در بازارهای هدف معرفی کرد و گفت: «موانع و مشکلات صنعت ماکارونی و توسعه صادرات این محصول از نسوی فعالان این عرصه به خوبی شناخته شده است اما آنچه امروز صادرکنندگان به صورت عام با آن درگیر هستند هزینه‌های سربراری است که به واسطه تحریم‌های خارجی و تحریم‌های داخلی بر تولیدکنندگان تحمیل شده است.»

دیپلماسی می‌خندد!

دولتی که در انتشار بیانیه محکومیت وقایع تروریستی نیز «نظام طبقاتی ضدانسانی غرب» را به رسمیت می‌شناسد و ترس یک شبه پارسی‌ها از تروریسم را از رنج بر ترس چند ساله مردم منطقه خود از فجایع داعش برمی‌شمارد، حساب بانکی طلایی قدرت نرم ملت خود را که حاصل سال‌ها تلاش، آرمانگرایی و خودباوری است یک‌شبه به ورشکستگی می‌نشانند. مایه گذاشتن از اختیارات نظامی در برابر نقض حقوقی مردم نیز نوعی شانه خالی کردن از مولفه‌های قدرت نرم است، چرا که از اصل برابری وزن حوزه تهدیدات ناباورانه چشم‌پوشی شده است. این فاجعه مثل این است که در برابر قدرتی که در میدان ایستاده و شما را رسماً تهدید می‌کند، بگویید: اگر یک بار دیگر تهدید کنید، کلاس تکواندو ثبت‌نام می‌کنم! تهدید حقوقی پاسخ حقوقی درخوری می‌خواهد، نه بازگشایی پرونده معامله‌ای دیگر بر سر قدرت سخت کشور! آیا درک اصول مبرهن مذکور، تا این اندازه مشکل است؟! **■ معامله بر سر علم**

پیشرفت موشکی حق مسلم ماست و ترس از دارایی‌های نظامی آینده نگران ایران بدون تأکید بر جنگ و واکنش سخت نظامی خود از توانایی بازدارندگی برخوردار است و به فریه شدن قدرت نرم ایران و تأثیرگذاری بر نحوه تعامل دیگران با کشورمان می‌انجامد. چه کسی به دولت این حق را داده که پیشرفت‌های موشکی کشور را وجه‌المصالحه قرار دهد تا مثلاً از تهدیدات بیشتر آمریکا جلوگیری کند؟! آیا پشت پرده معامله‌های محرمانه دیگری برای توقف پرونده پیشرفت‌های کشور در حوزه‌هایی همچون فضای، سایبر و موشکی صورت گرفته که روحانی در برابر نقض صریح برجام، آمریکا را تهدید به رشد علمی دانشمندان ایرانی می‌کند؟! پس نامه‌نگاری بی‌برو روحانی در برابر نقض برجام نیز از ظرفیت تأثیرگذاری بر قدرت نرم جمهوری اسلامی برخوردار است، چرا که دولت از پاسخ‌دهی به

نگاه امروز

... بر سیمای قدرت نرم ایران در مقابل چشمان بهترین‌زده مردم جنگ‌زده عراق، سوریه و خود ملت حجاز چنگ می‌اندازد. نتیجه تضعیف قدرت نرم ایران در حوزه جهانی این می‌شود که نامه هاشمی‌رفسنجانی، تلاش‌های مراجع عظام تقلید و حرکت‌های خشونت پرهیز مردم قطیف و عوامیه برای آزادی «شیخ نمر» نتیجه نمی‌دهد. حاصل بی‌توجهی به مولفه‌های قدرت نرم جمهوری اسلامی در سیاست‌های بین‌المللی می‌تواند حمله ارتش نیجریه به شیخ زکراکی و یارانش باشد که در ادبیات جهانی منتسب به انقلاب ایران طبقه بندی می‌شوند. نتیجه باز تضعیف قدرت درونی ایرانیان، شکست مذاکرات صلح بین و کاهش مگر قیمت نفت و کاهش روز به روز اعتبار پاسپورت ایرانیان است. **■ کلاهکی که پشم ندارد!** منظور این نیست که در هیچ کدام از پرونده‌های یادشده دستگاه سیاست خارجی ما تلاش نکرده است، بلکه مطابق تعریف تخصصی «قدرت نرم»، توان تأثیرگذاری دولت بر منازعات بین‌المللی و به کرسی نشاندن خواسته‌ها بشدت پایین آمده است و به اصطلاح، کلاه دیپلماسی ایرانی پشم ندارد! آیا می‌توان در همه این موارد بر قدرت سخت و نظامی ایران مانور داد؟ آیا می‌توان برای بالا بردن اعتبار پاسپورت ایرانیان «جنگ جهانی» به راه انداخت؟ سهم دولت در ترغیب ملت به پرورز واکنش سخت در برابر گستاخی سعودی‌های صهیونیست چند درصد است؟ لیخندهای بی‌مورد چه کسی مردم را از قدرت نرم دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران ناامید کرد تا اقتدار ایران را در تسخیر سفارت و نمایندگی عربستان در تهران و مشهد و توسل به قدرت سخت جست‌وجو کنند؟ قوی‌ترین قدرت‌های نظامی نیز بدون وجود منابع قدرت نرم، تبدیل به ارتش‌های بیکارهای همچون ارتش شوروی سابق و رژیم غاصب صهیونیستی می‌شوند.

کرمانشاه

عملیات راهسازی در کرمانشاه

**بالاتر از شاخص‌های کشوری است** کرمانشاه، خبرنگار وطن امروز: مدیرکل راهوشهرسازی استان کرمانشاه گفت: عملیات بهسازی، احداث و آسفالت استان کرمانشاه در ۶ ماه نخست سال ۹۴ شاخص کشوری را پشت سر گذاشت. مهندس عبدالله بهادری ضمن تقدیر از تدابیر مقام عالی وزارت و همچنین همکاری مسؤولان ارشد استان کرمانشاه، اظهار کرد: حمایت این عزیزان شرایطی را فراهم کرد که در حوزه راهوشهرسازی استان، جهشی چشمگیر را در اجرای پروژه‌های عمرانی شاهد باشیم. مدیرکل راهوشهرسازی استان کرمانشاه گفت: در ۶ ماه نخست سال جاری شاخص آسفالت به راه‌های ساخته شده به عدد ۶۳/۳۵ رسید و این در حالی است که شاخص کشوری این مهم ۹۷/۵۰ است. وی عنوان کرد: به استناد آمار ثبت شده، در سال ۹۲، ۱۵۱ و در سال ۹۳ عملیات مذکور ۶۹ کیلومتر از راه‌های استان را پوشش داده است. مدیر کل راهوشهرسازی استان کرمانشاه افزود: در سال ۹۴، ۲۴۱ پروژه به طول ۹۵۱ کیلومتر در دست اجراست که ۲۲۴ کیلومتر آن روکش، ۷۰۱ کیلومتر بهسازی و آسفالت است و از این مقدار، تاکنون ۱۷۲/۶ کیلومتر تکمیل و ۵۵/۶ کیلومتر آماده آسفالت است.

هرمزگان

احداث و بازسازی ۲ باب مدرسه و

**سالن اجتماعات در روستای تدرویه بندرعباس، خبرنگار وطن امروز:** عملیات اجرایی احداث و بازسازی ۲ باب مدرسه و همچنین سالن اجتماعات و امتحانات مدارس با مشارکت خیران نیکوکار روستای تدرویه شهرستان بستک با حضور دکتر جاسم جادری استاندار هرمزگان آغاز شد. این مدارس شامل دبستان ۶ کلاسه شهید بستکی‌زاده و دبیرستان ۶ کلاسه دخترانه شهید تندگویان است که با مشارکت خیران نیکوکار روستای تدرویه شهرستان بستک بازسازی و احداث خواهد شد. سالن اجتماعات و امتحانات مدارس روستای تدرویه نیز با مشارکت خیرین و اداره کل نوسازی مدارس استان هرمزگان ساخته می‌شود. نشست با علما و بزرگان و همچنین حضور در نشست شورای اداری از دیگر برنامه‌های سفر استاندار هرمزگان به شهرستان بستک است.

دیپلماسی می‌خندد!

آمریکا در محدوده برجام پرهیز کرده و اتفاقا در پازل مورد علاقه آمریکایی‌ها یعنی گره زدن سرنوشت برجام به سایر پرونده‌سازی‌های غرب ضد ایران اقدام کرده است. نتیجه اینکه دولت دانسته یا نادانسته پای پرونده موشکی را نیز به «مذاکرات» باز کرده در حالی که ایران پیش از این اعلام کرده چنین نخواهد کرد. **■ خلع سلاح آرماتی**

دیپلماسی خلع سلاح پس از موفقیت در حوزه هسته‌ای اکنون وارد حیطه حیاتی‌ترین منبع قدرت نرم جمهوری اسلامی شده است. قدرتی که حتی زمانی که ایرانیان از توانایی تولید ساده‌ترین سلاح‌های دفاعی نیز برخوردار نبودند به پیروزی در جنگ ۸ ساله با همه قدرت‌های جهانی انجامید. شاید روسیه با انگلیس بدون برخورداری از منابع قدرت نرم در دنیا باقی بمانند اما ایران بدون پایداری آرماتی، پیشینه انقلابی و مقاومت مردمی، به کل فاقد جذابیتی می‌شود و بعید است ملتی که استقلال‌شان در «گروه بین‌المللی بحران» با حضور جورج سوروس و مشاورت شیومن برز پیش از این معامله شده، حاضر به تحمل یک روز بیشتر «دولت رکود» باشند! دولتی که با سکوت در برابر سیاست نفتی عربستان و باج‌دهی به شاهزادگان سفیه سعودی، سقوط سرمایه اقتصادی خود را به تماشا نشسته و در برابر بهت مردم می‌گوید: «جا نفت ۳۰ دلاری که نمی‌توان از رکود خارج شد!» محبوبیت جمهوری اسلامی بدون قدرت نرم و منابع آن، در حد جذابیت سیاستمداران کارنابندی است که ادعای انزالی دارند اما تر رسمی‌شان واردات «مدیر» از خارج کشور است. آیا باید منتظر تضعیف بیشتر قدرت نرم جمهوری اسلامی در فضای جهانی باشیم؟ سیاست خارجی خلع سلاح تا کجا پیش خواهد رفت؟ آخرین باری که تلاش‌ها برای حل یک بحران بین‌المللی از مسیر غیرنظامی و دیپلماتیک نتیجه داد، کی بود؟ آیا کسی از موفقیت‌های احتمالی دولتی که با شعار «گفت‌وگو با جهان» روی کار آمد، خبر دارد؟

سفارت سعودی در آتش انفعال دولت

دوران قبل از تحریم خواهد رسید! جامعه ایرانی در حالی که از اقدامات ضدایرانی آل سعود به خشم آمده، شاهد این انفعال دیپلماسی است و برخی صاحبنظران پیش از این نسبت به ایجاد یک نوع حس حقارت ملی در نتیجه این انفعال دیپلماسی هشدار داده بودند. بنابراین باید این مهم را در نظر گرفت که وقتی ابزار و مجاری حاکمیتی نمی‌تواند جوایگوی مطالبه ملی آن هم از جنس خشم عمومی علیه یک کشور متجاوز باشد، نمی‌توان انتظار داشت این انزجار عمومی خویشتنداری نشان داده و سرریز نشود. قطعاً اصلی‌ترین عامل در ماجرای ورود به سفارت آل سعود در تهران، انفعال دولت ایران در مقابل اقدامات ضدایرانی این پادشاهی است. ۴- در ماجرای ورود به سفارت عربستان مشاهده شده یک جریان سیاسی تلاش می‌کند یا دست‌انویز قرار دادن این اقدام نادرست، به سر کوب احساسات پاک مردمی و دفاع ظریف از آل سعود بپردازد. این در حالی است که طی ۲ سال گذشته هرگز شاهد اعتراض این جریان و رسانه‌های آنان نسبت به اقدامات ضدایرانی آل سعود نبوده‌ایم. البته ماهیت

یادداشت امروز

... جواد ظریف در فرودگاه بیروت در اظهارنظری شگفت‌آور اعلام کرد ایران خواستار عالی‌ترین سطح روابط با آل سعود است! آیا چنین اظهارنظری آن هم در شرایطی که خاک ایران در بیروت مورد تجاوز آل سعود قرار گرفته، منطقی و عالمانه بود؟! یا در جریان فاجعه منا و کشتار نزدیک به ۵۰۰ نفر از زائران مظلوم ایرانی، اقدام قاطعانه‌ای در مقابل رفتار زشت وزیر خارجه سعودی در رد درخواست دیدار ظریف در حاشیه اجلاس سران دنیا در نیویورک صورت نگرفت و دستگاه دیپلماسی ایران حتی نتوانست کمیته ایرانی مربوط به این فاجعه را به خاک عربستان بفرستد! حتی زانو زدن آقای ظریف در مقابل امیر کویت که منجر به موافقت آل سعود با حضور مسؤولان ایرانی در عربستان برای پیگیری فاجعه منا باشد. در جریان توطئه نفتی نیز هنوز دستگاه دیپلماسی ایران یک واکنش قاطعانه اتخاذ نکرده و این در حالی است که حتی با تعویق تحریم‌ها نیز درآمد ایران از محل فروش نفت، به یکسوم

سلام وطن



دریافت پیام‌های شما در شبکه‌های اجتماعی



۰۹۲۰۳۰۳۳۹۳۰

www.Hemmat10.com

۷۲۰\*۶\*۵#

۳۰۰۰۱۰۱۰۴۰